



Bowitek ApS

Vesterballevej 25
7000 Fredericia
CVR-nr. 32471595

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.09.2020

Stig Kejser Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bowitek ApS
Vesterballevej 25
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Stig Kejser Nielsen, formand
Carl Christian Fischer Trollo
Per Junker Thiesgaard

Direktion

Steen Meldgaard Laursen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distribution af software til CE-mærkning af maskiner og produktionsanlæg samt dermed beslægtet virksomhed. Det gælder blandt andet afholdelse af kurser, support af software, salg af konsulenttydelser, salg af Europæiske standarder, checklister og patenterede skabeloner til gennemførelse af risikovurderinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.909 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende.

Nyt bestyrelsesmedlem er tiltrådt som delejer og ny direktør er tiltrådt i perioden - begge fra sommer 2019.

Selskabets har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Ledelse forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig positiv drift, idet aktiviteten er under forandring og omstrukturering. Ledelsen vurderer at have den fornødne likviditet hertil, idet der henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 har betydet nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har udbruddet af COVID-19 bevirket usikkerhed og ustabilitet i hele samfundet og dermed også for virksomheden. Nuværende og evt. fremtidige politiske og økonomiske tiltag (hjælpepakker) vil blive benyttet i den udstrækning dette er muligt.

Selskabet har lagt en ny strategi om distribution af softwareværktøjet Safexpert™. Med dertil hørende beslægtede ydelser. Der er etableret en solid fremtidig forretningsmæssig opbakning fra softwareudbyderen IBF i Østrig.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		618.192	4.117.657
Distributionsomkostninger		(597.969)	(370.447)
Administrationsomkostninger		(2.394.509)	(2.071.129)
Driftsresultat		(2.374.286)	1.676.081
Andre finansielle indtægter		0	6.234
Andre finansielle omkostninger	3	(69.845)	(16.909)
Resultat før skat		(2.444.131)	1.665.406
Skat af årets resultat	4	535.257	(363.560)
Årets resultat		(1.908.874)	1.301.846
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	850.000
Overført resultat		(1.908.874)	451.846
Resultatdisponering		(1.908.874)	1.301.846

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	2.007.121	828.563
Goodwill		15.000	30.000
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	557.418
Immaterielle aktiver	5	2.022.121	1.415.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		225.542	383.787
Materielle aktiver	7	225.542	383.787
Deposita		183.579	91.443
Finansielle aktiver	8	183.579	91.443
Anlægsaktiver		2.431.242	1.891.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.673.787	3.382.981
Igangværende arbejder for fremmed regning		77.870	345.729
Udskudt skat		193.257	0
Periodeafgrænsningsposter		37.512	109.393
Tilgodehavender		1.982.426	3.838.103
Likvide beholdninger		721	721
Omsætningsaktiver		1.983.147	3.838.824
Aktiver		4.414.389	5.730.035

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.565.555	967.058
Overført overskud eller underskud		(2.496.790)	10.581
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	850.000
Egenkapital		(806.235)	1.952.639
Udskudt skat		0	342.000
Hensatte forpligtelser		0	342.000
Anden gæld		237.331	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	237.331	0
Bankgæld		3.326.491	798.813
Igangværende arbejder for fremmed regning		50.276	109.536
Leverandører af varer og tjenesteydelser		448.786	542.005
Gæld til tilknyttede virksomheder		131.226	178.811
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	130.042
Anden gæld		1.026.514	1.676.189
Kortfristede gældsforpligtelser		4.983.293	3.435.396
Gældsforpligtelser		5.220.624	3.435.396
Passiver		4.414.389	5.730.035
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	967.058	10.581	850.000	1.952.639
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(850.000)	(850.000)
Overført til reserver	0	598.497	(598.497)	0	0
Årets resultat	0	0	(1.908.874)	0	(1.908.874)
Egenkapital ultimo	125.000	1.565.555	(2.496.790)	0	(806.235)

Noter

1 Going concern

Ledelsen har gennem forhandlinger med selskabets bankforbindelse opnået fastholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter samt ledelsen har opnået en betalingsordning med Skat vedrørende betaling af moms og A-skat/AM-bidrag. Ledelsen vurderer ud fra resultat af disse forhandlinger, at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til at opretholde selskabets drift samt gennemfører den planlagt omstrukturering af selskabets aktivitet.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.806.148	6.149.684
Pensioner	802.846	826.510
Andre omkostninger til social sikring	91.098	96.109
	7.700.092	7.072.303
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	13

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.184	418
Renteomkostninger i øvrigt	65.061	14.023
Valutakursreguleringer	3.600	2.468
	69.845	16.909

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	130.042
Ændring af udskudt skat	(535.257)	233.518
	(535.257)	363.560

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.573.765	150.000	557.418
Tilgange	1.659.234	0	0
Afgange	0	0	(557.418)
Kostpris ultimo	3.232.999	150.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(745.202)	(120.000)	0
Årets afskrivninger	(480.676)	(15.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.225.878)	(135.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.007.121	15.000	0

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af lønomkostninger i form af medgået tid til udførelse af projekterne. Den medgåede tid er opgjort til kostpris. Herudover består udviklingsprojekter af indkøbt arbejdskraft, konsulent ydelse, materialer eller lignende, der er medgået til udviklingsprojektets udførelse.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.488.685
Tilgange	88.921
Kostpris ultimo	1.577.606
Af- og nedskrivninger primo	(1.104.898)
Årets afskrivninger	(247.166)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.352.064)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225.542

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	91.443
Tilgange	143.889
Afgange	(51.753)
Kostpris ultimo	183.579
Regnskabsmæssig værdi ultimo	183.579

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	237.331
	237.331

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	632.779	88.095

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler og fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.914 t.kr. pr. 31.12.2019
